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„pożegnanie z granicą” w obiektywie

Koncert zespołu TRUBADURZY Nocne, bezpłatne zwiedzanie Muzeum Śląska Cieszyńskiego 

Prezentacja sprzętu Straży Granicznej Prezentacja sprzętu cieszyńskiej Straży Pożarnej  

Symbolicznego przecięcia szlabanu granicznego dokonali m.in. burmistrzowie obu miast  Występ zespołu ŚLĄSK 
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6 grudnia w Gimnazjum nr 3 w Cieszynie 
odbyła się niecodzienna impreza. Uczniowie  
szkoły bawili się podczas „Mikołajkowej rewii 
mody” zorganizowanej przez klasę 1f oraz 
wychowawcę mgr Ludmiłę Sanetrę-Badurę. 

W jury zasiadała Dyrektor Szkoły mgr Danuta 
Łabaj, Zastępca Dyrektora Szkoły mgr Jolanta 
Pakońska oraz mgr Kamila Pastuszka, które 
wraz z młodzieżą oceniały stroje oraz prezenta-
cje uczniów. Zwycięstwo odniosły klasy 3f i 3c, 
a II miejsce zajęła klasa 1c. Konkurs prowadzili 
uczniowie Aleksandra Nowak i Tomasz Jonczy. 
Wszystkie klasy, biorące udział w przedsię-
wzięciu otrzymały dyplom uznania. Radość z 
zabawy panowała w salach i na korytarzach. 

W tym ciekawym dniu młodzież cieszyła się 
nie tylko z otrzymanych nagród, ale także ze 
słodyczy, jakie ufundowała Rada Rodziców 
przy Gimnazjum nr 3 w Cieszynie. 

                                     Tekst i zdjęcie: G 3   

mikołajkowa rewia mody  w „trójce”

W czwartek, 13 grudnia, w sali sesyjnej 
Ratusza, Zastępca Burmistrza Miasta 
Cieszyna Jan Matuszek wraz z Prezesem 
Towarzystwa Miłośników Ogrodnictwa 
Adamem Krzywoniem, wręczyli dyplomy         
i nagrody posiadaczom 30 najpiękniej-
szych ogrodów w Cieszynie. 

Już po raz 35 w ramach konkursu „Cieszyn 
miastem kwiatów i zieleni” zostały wytypowane 
ogrody, które swoim wyglądem zachwyciły ko-
misję złożoną z pracownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
oraz członków Towarzystwa Miłośników 
Ogrodnictwa w Cieszynie. 

Przeglądy ogrodów odbywają się dwa razy 
w roku – w okresie wiosennym (maj) oraz póź-
nym latem (wrzesień). Komisja ocenia ogrody 
niejako zza płotu, nie naruszając prywatności 
właścicieli, dlatego nagrodzeni posiadacze 

ogrodów często nie kryją zaskoczenia z wy-
różnienia. Ocenie poddawany jest nie tylko 
ogród, ale także ukwiecenie zewnętrzne 
budynku. W sumie komisja może przyznać aż 
25 punktów. 

Najwyższą ocenę (21 punktów) uzyskał 
ogród Emilii i Ernesta Kaletów. Drugą lokatę 
uzyskał ogród Wiktorii Stuchlik, a trzecią na-
grodę przyznano Bronisławie Dudzie. 

Ponadto wyróżnienia otrzymali: Halina    
i Jan Stuchlikowie, Urszula i Adam Klocko-
wie, Eugenia i Stanisław Kleszczowie, Halina 
Sztwiertnia i Jan Cieślar, Małgorzata i Wacław 
Szajterowie, Dorota Urbańska i Aniela Wania, 
Iwona i Krzysztof Śleziakowie, Anna i Łukasz 
Woźniakowie, Teresa i Józef Pilarz, Elżbieta 
i Dariusz Dryjowie, Bernadeta i Tadeusz Ku-
bikowie, Renata i Mirosław Węglarzy, Anna 
Studnicka, Beata i Wiesław Niedobowie, 

Najpiękniejsze ogrody w Cieszynie nagrodzone 
po raz trzydziesty piąty

Sylwia i Stefan Wątorowie, Danuta i Stanisław 
Ponikiewscy, Danuta i Grzegorz Granica, Irena 
i Janusz Kaletowie, Renata Karolewska, Fry-
deryka i Zbigniew Pagieła, Maria i Kazimierz 
Sidzinowie, Anna i Jan Jaborscy, Irena Po-
pek, Krystyna Matyka-Blicharska, Mirosława 
Ławicka-Chmiel i Andrzej Chmiel, Barbara i 
Stanisław Jeleśniańscy, Karina i Kazimierz 
Brodowie. 

Komisja podziwiała również ogrody, które 
otrzymały wyróżnienie we wcześniejszych 
latach i z radością stwierdziła, iż znakomita 
większość z nich zachowała swoje piękno.

Organizatory konkursu składają serdeczne 
podziękowania tym wszystkim, którzy poprzez 
upiększanie własnych posesji przyczyniają się 
do poprawy estetyki naszego miasta.

Wydział OŚR

Laureaci konkursuFot. Tomasz Lenkiewicz

Klasa 1f marzyła, że od Mikołaja dostanie w prezencie ekologiczną planetę Ziemię
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mistrzostwa Polski w pływaniu  
W dniach 8-9 grudnia w Lublinie odbyły się 

ZIMOWE MIĘDZYNARODOWE MISTRZO-
STWA POLSKI  MASTERS W PŁYWANIU. 

W zawodach startowało ponad 500 zawod-
ników z kraju i z zagranicy. Padły 34 REKORDY 
POLSKI, jeden REKORD ŚWIATA oraz jeden 
REKORD EUROPY.

W mistrzostwach wystartował zawodnik 
MTP DELFIN CIESZYN Janusz Widzik, osią-
gając następujące rezultaty:
• 5 miejsce 100 m stylem motylkowym,
• 6 miejsce 1500 m dowolnym,
• 6 miejsce 400 m dowolnym,
• 7 miejsce 50 m motylkowym.

Gratulujemy panu Januszowi wyników i życzy-
my powodzenia w kolejnych zawodach.

12 grudnia uczniowie i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 odwiedzili 
Szkołę Podstawową „Masarykowe Sady” 
w Czeskim Cieszynie. 

Spotkanie zorganizowano w ramach 
współpracy przygranicznej obu szkół.  
Z wielkim zainteresowaniem braliśmy udział w 
warsztatach plastyczno-technicznych o tema-
tyce świątecznej. Poznaliśmy kilka niezwykle 
ciekawych sposobów na upiększenie mieszkania 
oraz wigilijnego stołu, a wspólnie z czeskimi kole-
gami wykonaliśmy świąteczne karty i stroiki. 

Był też czas, aby zwiedzić szkołę, nauczyć 
się tańca oraz spróbować specjałów tamtejszej 
kuchni. Tych kilka godzin, które tam spędzili-
śmy, przebiegło w bardzo miłej i koleżeńskiej 
atmosferze.

Już teraz z niecierpliwością oczekujemy 
kolejnego spotkania.

Uczniowie klasy 1 i 2 SP 7  
wraz z wychowawczyniami

Ze świąteczną wizytą w „Masarykowych Sadach”

Fot. SP7

Na zaproszenie cieszyńskiej Straży 
Granicznej, 22 listopada Burmistrz Miasta 
Cieszyna Bogdan Ficek odwiedził Samo-
dzielną Sekcję Szkolenia w Cieszynie. 
Zapoznał się z bazą dydaktyczną i programami 
szkolenia funkcjonariuszy Straży Granicznej 
odbywających szkolenie podstawowe oraz 
szkolenie z zakresu szkoły podoficerskiej. 

Zwiedził salę pamięci oraz powitał będących 
na szkoleniu mechaników lotniczych pionu 
lotnictwa Straży Granicznej. Mechanicy obsłu-
gują w m.in. śmigłowce: „Sokół”, „Mi2” „Kania” 
oraz samoloty „Wilga” i „Mewa”.

W ciągu całego 2007 roku w naszym 
mieście szkoliło się kilkuset funkcjonariuszy.                   
W chwili obecnej pełnią oni służbę w różnych 
zakątkach kraju. 

SG
W związku ze zbliżającym się Nowym Ro-

kiem, cieszyński oddział Straży Granicznej 
składa wszystkim czytelnikom Wiadomości 
Ratuszowych najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i pomyślności.

wizyta burmistrza 

Fot. z archiwum Delfina

Fot. Straż Graniczna
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Burmistrz Miasta Cieszyna uprzejmie 
informuje, że 3 grudnia 2007 roku roz-
strzygnięte zostały otwarte konkursy 
ofert na wspieranie realizacji zadań pu-
blicznych Gminy Cieszyn na rok 2008:

• w zakresie: ochrony środowiska oraz 
profilaktyki i promocji zdrowia.

Wykaz oferentów:

1. w zakresie ochrony środowiska:

• oferta: „Z głową w chmurach”, złożona 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Działań 
Ekologicznych Kulturalnych i Społecznych 
„SERFENTA”,
• oferta: Zarybianie i ochrona wód dorzecza 
Olzy, złożona przez Polski Związek Wędkar-
ski – Koło Nr 13 w Cieszynie
• oferta:  Ochrona środowiska naturalnego 
– ochrona płazów, ptaków i zadrzewień , 
złożona przez Ligę Ochrony Przyrody przy 
Kole PZW w Cieszynie,
• oferta: Tajemnice przyrody – zajęcia arty-
styczno-ekologiczne dla dzieci i młodzieży, 
złożona przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej 
Młodzieży Twórczej, 
• oferta: Działania na rzecz zwierząt bez-
domnych, złożona przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zwierząt „AS”,
• oferta: Zielono mi w mieście mym!, złożona 
przez Związek Harcerstwa Polskiego – Ko-
menda Hufca Ziemi Cieszyńskiej,
• oferta: „Czyste wody źródłem życia” – kon-
kurs plastyczny (VII edycja), złożona przez 
Ligę Ochrony Przyrody Zarząd Oddziału 
Powiatowego w Cieszynie,
• oferta: „Jak widzę przyrodę” – konkurs 
plastyczny (VIII edycja), złożona przez Ligę 
Ochrony Przyrody Zarząd Oddziału Powia-
towego w Cieszynie,
• oferta: „Bliskie spotkania z rezerwatami” 
– zwiedzanie rezerwatów, konkurs plastycz-
ny (VIII edycja), złożona przez Ligę Ochrony 
Przyrody Zarząd Oddziału Powiatowego  
w Cieszynie,
• oferta: „Wakacje z przyrodą” – konkurs 
plastyczny (VIII edycja), złożona przez Ligę 
Ochrony Przyrody Zarząd Oddziału Powia-
towego w Cieszynie,
• oferta: Wiosenne sprzątanie rezerwatów 
przyrody, złożona przez Polskie Towarzy-
stwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział 
„Beskid Śląski”

2. w zakresie profilaktyki i promocji 
zdrowia:

• oferta: Cykl działań medycznych – Pri-
mum non nocere, złożona przez Związek 
Harcerstwa Polskiego – Komenda Hufca 
Ziemi Cieszyńskiej
• oferta: IV Chorągwiane Zawody z Pierw-
szej Pomocy „Cieszyn 2008”, złożona przez 
Związek Harcerstwa Polskiego – Komenda 
Hufca Ziemi Cieszyńskiej
• oferta: Olimpiada „Promocja zdrowego 
stylu życia PCK”, złożona przez Polski 
Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy w Cie-
szynie,  
• oferta: „Super-Wiewiórka – przyjaciółka Oli 

i Kuby” – zajęcia edukacyjne, złożona przez 
Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy  
w Cieszynie,
• oferta: Prowadzenie zajęć nauki pływania  
i korekcji wad postawy w wodzie, złożona 
przez Cieszyński Klub Hokejowy,
• oferta: Twoje zdrowie w twoich rękach, 
złożona przez Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego.
  
3. w zakresie kultury i sztuki:

• oferta: IV Przegląd Kapel i Zespołów Lu-
dowych w Cieszynie, złożona przez Macierz 
Ziemi Cieszyńskiej,
• oferta: Dzień tradycji i stroju regionalnego, 
złożona przez Macierz Ziemi Cieszyńskiej,
• oferta: Wydawnictwo „Kalendarz Cieszyń-
ski 2009”, złożona przez Macierz Ziemi 
Cieszyńskiej,
• Oferta: Wydawnictwo-reprint z 1860 roku 
„Pamiętnik z powodu 1050 letniej uroczy-
stości założenia miasta Cieszyna”, 
• Oferta: V Przegląd Filmowy „czASKina”, 
złożona przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej 
Młodzieży Twórczej,
• oferta: Letnia Scena Teatru Lalkowego, 
złożona przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej 
Młodzieży Twórczej,
• oferta: Latająca Akademia Sztuk, złożona 
przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzie-
ży Twórczej,
• oferta: Koncerty edukacyjne dla młodzie-
ży, złożona przez Cieszyńskie Towarzystwo 
Muzyczne,
• oferta: Festiwal „Muzyka Dawna w Cie-
szynie 2008”, złożona przez Cieszyńskie 
Towarzystwo Muzyczne;
• oferta: „Lato z Muzyką 2008”, złożona przez 
Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne,
• oferta: X Przegląd Filmowy „KINO NA 
GRANICY”, złożona przez Stowarzyszenie 
„Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka” 
Oddział Regionalny w Cieszynie,
• oferta: XIX Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny „BEZ GRANIC”, złożona przez 
Stowarzyszenie „Sol idarność Polsko-
Czesko-Słowacka” Oddział Regionalny w 
Cieszynie,
• oferta: Koncert Wiosenny- wspieranie 
amatorskiego ruchu artystycznego, złożona 
przez Towarzystwo Ewangelickie,
• oferta: XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, złożona przez Komendę 
Hufca Ziemi Cieszyńskiej ZHP,
• oferta: Wystawy sztuki współczesnej w 
Galerii „Szara”, złożona przez Stowarzysze-
nie Kulturalne Kontur Oddział w Cieszynie 
Galeria „Szara”;
• oferta: XVII Międzynarodowy Festiwal 
„Viva il canto” Cieszyn 2008, złożona przez 
Stowarzyszenie „Via Musica”,
• oferta: Koncert Galowy z okazji jubile-
uszu 100-lecia Towarzystwa Śpiewaczego 
„Harmonia”, złożona przez Stowarzyszenie 
„Via Musica”,
• oferta: Muzeum Drukarstwa, złożona 
przez Stowarzyszenie Muzeum Drukarstwa 
w Cieszynie,
• oferta: Wystawa „Podróże bliskie i da-
lekie”, złożona przez Stowarzyszenie 
„Rotunda”,

• oferta: Wystawa archeologiczna „Cieszyń-
ska rotunda- świadek przeszłości”, złożona 
przez Stowarzyszenie „Rotunda”,
• oferta: VII Koncert Galowy Zespołu Kato-
lickich Placówek Oświatowych w Cieszynie, 
złożona przez Stowarzyszenie „Dziedzic-
two” św. Jana Sarkandra,
• oferta: III Spotkanie śpiewacze chórów 
parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate 
Domino”, złożona przez Stowarzyszenie 
„Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra,
• oferta: Ukazanie koegzystencji czterech 
narodów wokół 300-letniej historii Kościoła 
Jezusowego w Cieszynie, złożona przez 
Parafię Ewangelicko-Augsburską,
• oferta: „Wieczór Narodów”, złożona przez 
Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły Języka 
i Kultury Polskiej UŚ w Katowicach,
• oferta: II Cieszyński Happening Artystycz-
ny- KOLORY MIASTA, złożona przez Sto-
warzyszenie Promocji i Rozwoju Sportów 
Ekstremalnych.

4. w zakresie oświaty i edukacji:

• oferta: Międzyszkolny Konkurs Wiedzy         
i Umiejętności „Radosne Potyczki” VII edy-
cja-KOSMOS, złożona przez Społeczne 
Stowarzyszenie Edukacyjne,
• oferta: Międzyszkolny Przegląd „BAWIMY 
SIĘ SŁOWAMI”, złożona przez Społeczne 
Stowarzyszenie Edukacyjne,
• oferta: Praca z dzieckiem dyslektycznym 
czyli jak pisać, czytać i skutecznie uczyć 
się, złożona przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Oddział Powiatowy w Cieszynie,
• oferta: Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy 
„Astrid Lindgren i jej książki”, złożona przez 
Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana 
Sarkandra,
• oferta: Spotkania z hobbystami III Wieku 
„Od pszelarstwa do wędkarstwa” złożona 
przez Stowarzyszenie Cieszyński Uniwer-
sytet III Wieku,
• oferta: Cykl wykładów zdrowotnych i Biblio-
teczka Zdrowia Seniora, złożona przez Stowa-
rzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku,
• oferta: Dziecięcy Festiwal Artystyczny 
English Sweets, złożona przez Społeczne 
Stowarzyszenie Edukacyjne,
• oferta: Integracyjne warsztaty zaintere-
sowań Jaworzynka 2008, złożona przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Powiatowy w Cieszynie,
• oferta realizacji zadania – VII Konkurs 
Plastyczny „Przyroda Zimą”, złożona przez 
Ligę Ochrony Przyrody Zarząd Oddziału 
Powiatowego.

5. w zakresie wypoczynku dzieci i mło-
dzieży:

• oferta: Kolonia letnia, złożona przez 
Parafię Rzymskokatolicką św. Elżbiety w 
Cieszynie,
• oferta: Organizacja czasu wolnego dzieci 
i młodzieży w czasie ferii zimowych- półko-
lonia, złożona przez Parafię Rzymskokato-
licką św. Elżbiety w Cieszynie,
• oferta: Kolonia letnia Ustronie Morskie 
2008, złożona przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Oddział Powiatowy w Cieszynie,
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e• oferta: Zimowe Warsztaty Zainteresowań  

dla uczniów cieszyńskich gimnazjów, zło-
żona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy w Cieszynie,
• oferta: Letnie Warsztaty Zainteresowań 
dla uczniów cieszyńskich gimnazjów, zło-
żona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy w Cieszynie,
• oferta: Półkolonia zimowa dla dzieci             
z cieszyńskich szkół podstawowych i gimna-
zjów, złożona przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Oddział Powiatowy w Cieszynie,
• oferta: Półkolonia letnia dla dzieci z cie-
szyńskich szkół podstawowych i gimnazjów, 
złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzie-
ci Oddział Powiatowy w Cieszynie,
• oferta: Harcerska Akcja Zimowa „Śnieżno-
białe ferie”,  złożona przez Komendę Hufca 
Ziemi Cieszyńskiej ZHP,
• oferta: Obóz harcerski pod namiotami, 
złożona przez Komendę Hufca Ziemi Cie-
szyńskiej ZHP,
• oferta: Nieobozowa akcja letnia, złożona 
przez Komendę Hufca Ziemi Cieszyńskiej 
ZHP,
• oferta: Kolonia zuchowa, złożona przez 
Komendę Hufca Ziemi Cieszyńskiej ZHP,
• oferta: SILESIA 2008 Międzynarodowy zlot 
skautów środkowoeuropejskich, złożona 
przez Komendę Hufca Ziemi Cieszyńskiej 
ZHP,
• oferta: Półkolonia „Twórcze Lato”, zło-
żona przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej 
Młodzieży Twórczej,
• oferta: Organizacja półkolonii w czasie wa-
kacji letnich, złożona przez Stowarzyszenie 
„Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra,
• oferta: Zimowisko stacjonarne, złożona 
przez  Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. 
Jana Sarkandra,
• oferta: Obóz wypoczynkowy dla dzieci       
w Cieszynie, złożona przez Społeczne 
Stowarzyszenie Edukacyjne,

Wyżej wymienione oferty spełniają wymo-
gi regulaminu konkursu w oparciu o prze-
pisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie (Dz.
U. nr 96/03, poz. 873 z późn. zm.) i zostały 
pozytywnie ocenione.
     Gmina Cieszyn zleci wybranym oferentom 
realizację zadań w zakresie i na zasadach, 
które określone zostaną w umowie o realiza-
cji zadań i przekaże na ten cel dotację.         
             

Burmistrz Miasta Cieszyna
dr inż. Bogdan Ficek

UWAGA!

W związku z niespełnieniem przez 
oferentów warunków konkursu, 
zarządzaniem nr 709/II/2007 z dnia 
17 grudnia 2007 r. Burmistrz Miasta 
Cieszyna unieważnił konkurs na reali-
zację zadania,  w ramach Gminnego 
Programu Zdrowotnego na lata 2007 
– 2008 pn. „Opieka pielęgniarska nad 
dziećmi w przedszkolach”, w okresie 
od 1 stycznia do 30 czerwca i od  
1 września do 31 grudnia 2008 r.

24 listopada na basenie 
Uniwersytetu Śląskiego                       

w Cieszynie odbyły się X Międzynarodowe 
Zawody Pływackie o Puchar MTP Delfin Cie-
szyn. W zawodach wzięło udział kilkudziesięciu 
zawodników. Poniżej prezentujemy zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach.

          100 m stylem dowolnym kobiet
kat. A  Dawid Dominika   Nemo Bielsko-Biała
kat. B  Raszka Katarzyna         Delfin Cieszyn
kat. C  Gorczańska Julia    	  Delfin Cieszyn

	 50 m stylem dowolnym kobiet
kat. D Kołder Karolina 	  Delfin Cieszyn

100 m stylem dowolnym mężczyzn
kat. A  Baściuk Tomasz 	  Delfin Cieszyn
kat. B  Sztwiertnia Michał 	  Delfin Cieszyn
kat. C  Nikiel Aleksander 	  Delfin Cieszyn

	 50 dowolny mężczyzn
kat. D  Chrapek Marcin	  Delfin Cieszyn

  100 m stylem grzbietowym kobiet
kat. A  Widzik Katarzyna	  Delfin Cieszyn
kat. B  Wilk Klaudia		  Delfin Cieszyn
kat. C  Jagiełło Natalia 	  Delfin Cieszyn

	 50 m stylem grzbietowym kobiet
kat. D  Wólczyńska Lidia     	   CKH Cieszyn

    100 m stylem grzbietowym mężczyzn
kat. A  Kitowski Jakub	  Delfin Cieszyn
kat. B  Ossoliński Michał 	   CKH Cieszyn
kat. C  Glajc Daniel	   	  Delfin Cieszyn

     50 m stylem grzbietowym mężczyzn
kat. D  Cholewa Marek    	  Delfin Cieszyn

 100 m stylem klasycznym kobiet
kat. A Szuta Katarzyna Kopernik Bielsko-Biała
kat. B Cader Maja	                   CKH Cieszyn
kat. C Stekla Natalia        Nemo Bielsko Biała

         50 m stylem klasycznym kobiet
kat. D  Gawlas Magdalena       Delfin Cieszyn

     100 m stylem klasycznym mężczyzn
kat. A  Kitowski Jonasz            Delfin Cieszyn
kat. B  Górski Mateusz    Nemo Bielsko-Biała
kat. C  Ginda Tomasz      Nemo Bielsko-Biała

      50 m stylem klasycznym mężczyzn
kat. D Sordyl Mateusz     Nemo Bielsko-Biała

Wyścig o główną nagrodę Pucharu 
MTP DELFIN Cieszyn

       100 m stylem zmiennym kobiet
kat. A  Widzik Katarzyna 	  Delfin Cieszyn
kat. B  Gibiec Kinga		  Delfin Cieszyn
kat. C  Gorczańska Julia 	  Delfin Cieszyn
kat. D  Jurczyk Oliwia  	   CKH Cieszyn

     100 m stylem zmiennym mężczyzn
kat. A  Baściuk Tomasz	  Delfin Cieszyn
kat. B  Sztwiertnia Michał 	  Delfin Cieszyn
kat. C  Nikiel Aleksander	  Delfin Cieszyn
kat. D  Chrapek Marcin   	  Delfin Cieszyn

Sztafeta 4x50m stylem zmiennym OPEN

KOBIETY 
1. MTP DELFIN CIESZYN                            
2. Kopernik Bielsko-Biała
3. MTP DELFIN CIESZYN

MĘŻCZYŹNI

1. MTP DELFIN CIESZYN
2. Kopernik Bielsko-Biała
3. Nemo Bielsko-Biała

zawody pływackie cieszyn w telefonie 
komórkowym

mobil.cieszyn.eu to oficjalna strona 
internetowa Cieszyna dostępna poprzez 
telefon komórkowy. Jest to skrócona wersja 
miejskiej strony www.cieszyn.pl.

Strona zawiera następujące działy: 
• Kalendarium – spis aktualnych wydarzeń            
w mieście wraz z opisem; 
• Noclegi – lista adresowa hoteli, pensjonatów 
i pokoi gościnnych; 
• Gastronomia – lista adresowa restauracji, 
pizzerii, kawiarni itp. 

Informacje pobierane są z głównej bazy 
danych strony internetowej www.cieszyn.pl. 

Strona została przygotowana i opracowana 
przez Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie.

Zespół Likwidacji Barier Funkcjonalnych dla 
Niepełnosprawnych działający przy Burmistrzu 
Cieszyna zwraca się z prośbą do kierowców      
o niezajmowanie miejsc parkingowych prze-
znaczonych dla osób niepełnosprawnych.

Jednocześnie zwracamy się do kierowców nie-
pełnosprawnych o racjonalne korzystanie z tych 
miejsc na czas załatwienia spraw, a nie traktowa-
nia ich jako całodzienne darmowe parkingi.

Czesław Banot

parkingi dla 
niepełnosprawnych
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Do zbycia i najmu uwaga rolnicy
 Komunikat dotyczący obowiązkowego 

badania sprzętu do stosowania środków 
ochrony roślin

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa w Katowicach przypomina o obowiązku badania 
opryskiwacza ciągnikowego – polowego, sadownicze-
go w cyklu 3-letnim. Badania przeprowadzają:
1. Zakład Usługowy „AGRO-SERWIS” – Jan Moś, 
Stara Wieś, ul. Dolna 3, tel. 033 84-75-96
2. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół 
Rolniczych w Pszczynie, ul. Szymanowskiego 12, 
tel. 032 210-34-96
3. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „AGRO-
KOMPLEKS” Ochaby Wielkie 5 Skoczów, tel. 033 
853-56-10, 033 852-87-96.

Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem 
niesprawnym technicznie bez aktualnego badania, 
zgodnie z art. 107 ust.1 pkt 30 ustawy z dnia 18 grudnia 
2003 r. o ochronie roślin podlega odpowiedzialności 
karnej.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-
czono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz 
aktualnego najemcy, lokal mieszkalny nr 3  położony 
w budynku przy ul. Ks. Trzanowskiego 1 wraz z udzia-
łem do nieruchomości gruntowej i części wspólnych 
budynku w 1/6 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wywie-
szony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (Rynek 1, 
I piętro) na okres 21 dni, tj. od dnia 19 grudnia 2007 r. 
do dnia 8 stycznia 2008 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że  prze-
znaczono do oddania w użytkowanie wieczyste, w 
drodze bezprzetargowej, działkę położoną przy ul. 
Moniuszki, ozn. w ewidencji gruntów nr 39/2 obr. 30 
o pow. 0,0469 ha.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości  do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu  Miej-
skiego (Rynek 1, I piętro) na okres  od 19 grudnia  
2007 r. do  8 stycznia 2008 r.

 Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-
czono do oddania w użytkowanie wieczyste, w drodze 
bezprzetargowej, działkę położoną przy ul. Moniuszki,  
ozn. nr 49/2 obr. 30 o pow. 0,0374 ha.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zby-
cia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu  
Miejskiego (Rynek 1, I piętro) na okres od 19 grudnia  
2007 r. do 8 stycznia 2008 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że  prze-
znaczono do zbycia w drodze bezprzetargowej   działki 
położone  przy ul. Spacerowej ozn. nr:

• 93/32  obr.  57 o pow. 0,0064 ha, 
• 93/33  obr.  57 o pow. 0,0020 ha.  
Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zby-

cia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu  
Miejskiego (Rynek 1, I piętro) na okres od 19 grudnia   
2007 r. do  8 stycznia  2008  r.

Komunikacji Miejskiej w Cieszynie w okresie 
Nowego Roku 

31.12.2007 r. (Sylwester)
- jak w dni wolne od nauki szkolnej z tym, że do 
godziny 20.00, 

1.01.2008 r. (Nowy Rok)
- jak w niedziele i święta z tym że:
• linia nr 22 od godziny 640 z ul. Morcinka I do 
godziny 18.00,
• a pozostałe linie od godziny 10.00 do 18.00.

ZGK

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje mieszkańców, że odbiór odpadów or-
ganicznych: trawy, liści i zrębków drewnianych 
prowadzony jest zgodnie z harmonogramem 
- w tych dniach co zbiórka „śmieci” segrego-
wanych. 

Ponadto można je indywidualnie oddawać na 
stację przeładunkową od poniedziałku do piątku 
w godzinach 6:00-13:30 lub za dodatkową opłatą 
zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając termin 
– dzwoniąc pod nr: 033 479-41-22 lub 21. 

Do zbierania przedmiotowych odpadów zostały 
przygotowane specjalne worki: brązowe z białym na-
drukiem, perforowane, koszt worka – 1,50 zł brutto. 

Szczegółowe informacje: ZGK Dział Techniki Sa-
nitarnej, ul. Słowicza 59, parter, pok. nr 8, tel. 033 
479-41-22.

Wszystkie osoby zainteresowane uzyska-
niem pomocy w wyjściu z trudnej sytuacji 
życiowej, spowodowanej ubóstwem, utratą 
pracy, utratą mieszkania, długotrwałą chorobą, 
niepełnosprawnością, uzależnieniem, przemo-
cą, problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 
zdarzeniami losowymi lub z innego powodu 
mogą zgłosić się do Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Cieszynie przy ul. Srebrnej 2 
lub do jego filii przy ul. Towarowej 6 i przy ul. 
Moniuszki 13. 

Ośrodek pracuje od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7.00 do 15.30.

Telefony:
• MOPS (ul. Srebrna 2) - 033 479 48 70, 033 479 
48 99 (fax) 
• MOPS (ul. Towarowa 6) - 033 852 01 55
• MOPS (ul. Moniuszki 13) - 033 479 69 60, 
poczta@mops.cieszyn.pl, www.mops.cieszyn.pl

W Ośrodku mieści się także siedziba Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
która oferuje pomoc osobom nadużywającym al-
koholu, osobom uzależnionymi od alkoholu oraz 
ich rodzinom. 

Komisji można zgłaszać przypadki nadużywania 
alkoholu powodujące zakłócanie porządku publicz-
nego, rozpad rodziny, demoralizację nieletnich lub 
uchylanie się od pracy.

Na terenie Cieszyna działa również szereg orga-
nizacji pozarządowych, które w zależności od profilu 
działalności świadczą specjalistyczną pomoc.

 
Informację o rodzajach pomocy oferowanej przez 

organizacje oraz ich dane teleadresowe można uzy-
skać w MOPS. 

Miejski Zarząd Dróg informuje że wybrany został 
wykonawca robót drogowych związanych z remontem 
nawierzchni jezdni i chodników ulicy Wyspiańskiego w 
Cieszynie, odcinka od skrzyżowania z ulicą Kolejową 
do ulicy Korfantego.

Wykonawcą robót będzie firma „Brukarstwo” Piotr 
Purszke, ul. Moniuszki 7c/29, Cieszyn. Prowadzącym 
zadanie jest Dział Zarządzania i Nadzoru Drogowe-
go Miejskiego Zarządu Dróg, ul. Liburnia 4, Cieszyn, 
tel.033 85 82 890, wew.103.

Termin realizacji robót określony został do dnia 
31 maja 2008 roku.

Za utrudnienia związane z prowadzonymi robotami 
drogowymi przepraszamy.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Cieszynie uprzej-
mie informuje, że z dniem 1 stycznia 2008 roku nastąpi 
zmiana siedziby Urzędu Skarbowego.

Nowa siedziba będzie się mieściła w Cieszynie przy 
ul. Kraszewskiego 4 (dawna siedziba Izby Celnej).

Burmistrza Miasta Cieszyna informuje o możli-
wości składania wniosków o udzielenie nieopro-
centowanych pożyczek na remont obiektów za-
bytkowych z terminem spłaty do dwóch lat od 
dnia podpisania umowy pożyczki.

Uprzejmie informuję, że 3 listopada 2006 r. za-
rządzeniem Nr 932/I/2006 został ustalony regulamin 
udzielania pożyczek na remonty obiektów zabyt-
kowych. O środki te mogą starać się właściciele i 
zarządcy nieruchomości zabytkowych wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewi-
dencji zabytków.

Wnioski o udzielenie pożyczek na remonty obiek-
tów zabytkowych można składać do dnia 31 stycznia 
2008 r.

Do wniosku należy dołączyć kserokopię pozwolenia 
na budowę lub wniosku zgłoszenia robót budowlanych, 
których dotyczy wniosek o pożyczkę, na który Starosta 
Cieszyński nie wniósł sprzeciwu. Pożyczek udziela się 
w ramach kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie 
Miasta. Pożyczki są nieoprocentowane.

Burmistrz Miasta w terminie do końca lutego 2008 
roku podejmuje decyzję o udzieleniu pożyczki, jej wy-
sokości, powiadamiając wnioskodawców o przyznaniu 
pożyczek. 

W pierwszej kolejności pożyczki są udzielane na 
remonty obiektów wpisanych do rejestru zabytków. 
Po przyznaniu pożyczki z Pożyczkobiorcą spisywana 
jest stosowna umowa. W przypadku, gdy osoby lub 
podmioty, którym udzielono pożyczek nie przystąpią do 
zawarcia umów do końca czerwca danego roku, środki 
przeznaczone na te pożyczki mogą być przeznaczone 
na zwiększenie kwoty przyznanych pożyczek na które 
zostały zawarte umowy. 

Wypłata pożyczki następuje po przedstawieniu 
przez Pożyczkobiorcę faktur za zakupione materiały 
lub wykonane roboty związane z remontem.

Druki wniosków oraz regulamin udzielania pożyczek 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, 
Rynek 1, w Biurze Obsługi Klienta lub w Wydziale 
Strategii i Rozwoju Miasta - pokój numer 23.

I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna
Włodzimierz Cybulski

ROboty drogowe

zmiana siedziby 
urzędu skarbowego

pożyczki na remont 
obiektów zabytkowych

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 1 grudnia 2007 r. w sprawie zarządze-
nia środków związanych z wystąpieniem grypy 
ptaków.

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625  
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
W związku z wystąpieniem grypy ptaków na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej wprowadza się:
1) zakaz:
a) organizowania targów, spędów, wystaw, pokazów 
i konkursów z udziałem żywych ptaków;
b) przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, 
oferowania do sprzedaży, sprzedaży, dostarczania 
oraz każdego innego sposobu zbycia żywych ptaków, 
na targowiskach;
c) utrzymywania kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, 
perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, 
bażantów i kuropatw na otwartej przestrzeni;
d) pojenie drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników, 
do których mają dostęp dzikie ptaki.
2) nakaz odizolowania kaczek i gęsi od innego dro-
biu.

§ 2
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
Marek Sawicki

Rozporządzenie ministra 
w sprawie ptasiej grypy

pomoc społeczna

odpady organiczne

zmiana godzin pracy

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, że 
31 grudnia kasa w budynku przy ulicy Słowiczej 59 
będzie czynna w godzinach 7.15 - 12.00.
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28 XII
29 XII
30 XII
31 XII

 1 I
 2 I
 3 I
 4 I

„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”

ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20

tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40

„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM””
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 

ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3

tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02

•	 Rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na re-
alizację zadania publicznego Gminy Cie-
szyn z zakresu profilaktyki, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziała-
nia narkomanii w roku 2007.

•	 Dla udzielenia zamówienia publicznego 
o wartości nie przekraczającej wyrażonej       
w złotych równowartości kwoty 60 000 
euro, w sprawie zakupu samochodu do 
przewozu osób typu Bus (9-osobowego) 
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie, powołać komisję przetargową.

•	 Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na roboty budowlane w ramach 
zadania inwestycyjnego p.n. „Rozbudowa  
i modernizacja bazy sportowej SP 4 wraz    
z termomodernizacją obiektu”, powołać 
komisję przetargową.

•	 Ogłosić drugi ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż działek w rejonie  ul. Frysz-
tackiej.

•	 Wyznaczyć działkę przy ul. Liburnia do 
prowadzenia sprzedaży choinek w okresie         
17 – 24 grudnia 2007 roku.

•	 Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowemu najemcy lokal mieszkalny 
przy ul. Ks. Tomanka. Z uwagi na zakup 

ww. lokalu za gotówkę, udzielić bonifikaty 
od ceny lokalu w wysokości 35 %.

•	 Powołać komisję rekrutacyjną w celu prze-
prowadzenia naboru na wolne kierownicze 
stanowisko urzędnicze Naczelnika Wydzia-
łu Strategii i Rozwoju Miasta.

•	 Unieważnić konkurs na realizację zadania 
w ramach Gminnego Programu Zdrowot-
nego na lata 2007-2008 pn. „Opieka pie-
lęgniarska nad dziećmi w przedszkolach”,    
w związku z niespełnieniem szczegółowych 
warunków konkursu przez oferentów.

•	 Sporządzić wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do zbycia, w drodze bezprzetargowej, 
obejmujący lokal mieszkalny nr 3 położony 
w budynku przy ul. Ks. Trzanowskiego 1 oraz  
dwie działki położone przy ul. Spacerowej.

•	 Sporządzić wykaz nieruchomości do od-
dania w użytkowanie wieczyste w drodze 
bezprzetargowej obejmujący działkę poło-
żoną przy ul. Moniuszki.

•	 Wyrazić zgodę na lokalizację projektowanej 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Przepi-
lińskiego i Pikiety.

•	 Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie:                                  

-	 wykazu wydatków, które nie wygasają  z upły-
wem 2007 roku i ich planu finansowego,

-	 zmiany budżetu Miasta na 2007 rok,
-	 autopoprawki do projektu budżetu na 2008 

rok wraz z projektem uchwały budżetowej 
na 2008 rok,

•	 Wybrać najkorzystniejszą ofertę złożoną 
w postępowaniu na „Obsługę systemu 
monitorowania oraz pełnienia nadzoru                    
w budynkach Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie – Ratusz i Ratuszowa 1” (wybrano ofer-
tę firmy „ELKOMEX-98”z Bielska-Białej).

•	 Wprowadzić do Gminnej Strategii Rozwią-
zywania Problemów Społecznych na lata 
2007 – 2013:

-	 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych na rok 
2008,

- Gminny Program Przeciwdziałania Narko-
manii na rok 2008. 

•	 Wyrazić zgodę Komendantowi Powiato-
wemu Policji w Cieszynie na umieszczenie 
urzędowej wersji herbu Cieszyna na pro-
porczykach cieszyńskiej Komendy.

•	  Wyznaczyć miejsca dla prowadzenia dzia-
łalności handlowej przy ul. Bobreckiej na 
sprzedaż choinek, w dniach od 19 do 24 
grudnia 2007 r.

BPI

Od maja 2004 roku w Cieszynie można pozbywać się zużytych 
baterii i akumulatorów małogabarytowych w sposób przyjazny 
dla środowiska. 

Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy  
z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem firmy KODAK–POL-
SKA, na terenie Cieszyna zostały rozstawione pojemniki służące 
do gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
    • w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w holu przy 
wejściu;
      • w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ul. Szeroka 13, 
Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu 
szkołach podstawowych i gimnazjach oraz w niektórych punktach 
fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte baterie do ich 
wrzucania do oznakowanych pojemników ustawionych w wymie-
nionych powyżej urzędach lub poprzez dzieci – do pojemników 
znajdujących się na terenach szkół.                         Wydział OŚR

zbieramy zużyte baterie
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszy-
nie wzywa swoich klientów do prowadzenia 
rzetelnej, prawidłowej segregacji odpadów 
w kolorowych workach przeznaczonych na 
odpady segregowane. 

W ostatnim okresie staje się nagminną 
praktyką zanieczyszczanie segregowanych 
odpadów innymi rodzajami odpadów lub wręcz 
przeznaczanie kolorowych worków na „zwykłe” 
odpady komunalne. 

Postępowanie nieuczciwych klientów 
ZGK jest niezgodne z zasadami zawartymi                  
w uchwale Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 
stycznia 2006 r. nr XLVI/474/06 – w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Cieszyn. 

Takie praktyki od nowego roku nie będą 
tolerowane. Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie wraz z funkcjonariuszami Straży 
Miejskiej będzie od stycznia 2008 r. kontrolo-
wał zawartość worków segregacyjnych wysta-
wionych przy posesjach do odbioru. 

Gdy worek na odpady segregowane bę-
dzie zawierał inne odpady, niż te wskazane 
przez opis na worku, po udokumentowaniu 
takiego stanu, właścicielowi posesji będzie 
wytaczane postępowanie karne. Taki worek 
zostanie jednak zabrany ale jako worek            
z odpadami komunalnymi (niesegregowa-
nymi) z jednoczesnym wystawieniem wła-
ścicielowi posesji dodatkowego rachunku 
za jego odbiór w odpowiedniej wysokości 
taryfowej (jak za odpady komunalne w ilości 
110 litrów).

WEZWANIE DO ZACHOWANIA CZYSTOŚCI

Z przykrością należy stwierdzić, że niektórzy 
klienci Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cie-
szynie coraz częściej nie utrzymują porządku 
przy swoich pojemnikach z odpadami komunal-
nymi. Spotyka się następujące negatywne prak-
tyki u coraz większej liczby naszych klientów:
• właściciele posesji zapominają wystawiać 
pojemniki z odpadami w wyznaczonym dniu 
przed godziną 6:00 rano;
• pojemniki na odpady komunalne (inaczej: 
na odpady niesegregowane lub na odpady 
pozostałe po segregacji) są przepełnione 
– śmieci wypadają poza pojemnik jeszcze 
przed przyjazdem naszych służb, zanieczysz-
czając teren wokół;
• obok pojemników wystawiane są worki z odpa-
dami lub woreczki, które nie zostały zakupione        
w ZGK (ZGK nie ma obowiązku ich zabierać);
• obok pojemników są wystawiane odpady 
wielkogabarytowe lub elektryczne, które 
powinny być przekazywane w wiacie przy ul. 
Łukowej (tam są przyjmowane bezpłatnie);
• pojemniki zawierają ziemię, gruz, kamienie 
oraz odpady niebezpieczne, które powinny być 
wywożone osobno;
• pojemniki zawierają gorący, tlący się popiół, któ-
ry jest zagrożeniem dla samochodu do wywozu 
nieczystości oraz dla składowiska odpadów;
• odpady bytowe (z posesji) są podrzucane do 
miejskich koszy na odpadki lub do koszy przy 
przystankach autobusowych, lub są wywożone 
na tereny zielone.

 Aby przeciwdziałać takim negatywnym prak-
tykom, ZGK informuje, że od 2008  roku, obok 
działań kontrolnych przeprowadzanych wraz         
z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, będzie 
także pobierał dodatkowe opłaty za:
• dojazd poza harmonogramem do „zapominal-
skich”, którzy nie wystawili pojemników przed 
wyznaczonym terminem – w wysokości 10,00 
zł brutto; opłata ta będzie także dotyczyła osób 
pozostawiających w kubłach gorący popiół;
• odbiór odpadów pozostawionych przy kuble 
w ilości łącznej poniżej 110 litrów (0,11 m3) – w 
wysokości 16,05 zł brutto;
• odbiór odpadów zgromadzonych w nie-
standardowych pojemnikach w ilości łącznej 
powyżej 110 litrów (0,11 m3) – w wysokości 
80,98 zł brutto za 1 m3;
• sprzątanie zanieczyszczonego terenu wokół 
kubłów – jak za odbiór odpadów pozostawio-
nych przy kuble – w wysokości 16,05 zł brutto 
(opłata nie dotyczy zanieczyszczeń powstałych 
przy odbiorze odpadów);
• odbiór odpadów wielkogabarytowych, elek-
trycznych, niebezpiecznych itp. – zgodnie z ak-
tualnym cennikiem, po wcześniejszym uzgod-
nieniu terminu odbioru (np. telefonicznym).

Szczegółowy cennik jest dostępny w siedzibie 
ZGK (ul. Słowicza 59), telefonicznie pod 033-
4794122, lub na stronie internetowej www.zkg.
cieszyn.bip-gov.info.pl. Właściciele pojemników, 
co do których będą zastosowane opłaty dodatko-
we, po ich powiadomieniu o zaistniałej sytuacji, 
będą otrzymywać odrębne faktury VAT z naliczo-
ną należnością.                                           ZGK

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały 
ustawione kosze przeznaczone do gromadzenia psich odchodów.
W ciągu następnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są w 
zasobniki z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie 
nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznioną na 
torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany jest, między 
innymi, do usuwania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chodników, 
placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

	
Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie Cieszyna przez MZD:

1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem gdzie nadal obowiązuje zakaz wy-
prowadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową CIESZYNIANKA:

1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Brożka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, 
przy ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A,
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina                 
i Moniuszki, 

5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Bar-
teczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków 
przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka go-
spodarczego u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, 
apeluję do zarządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie 
„koszy dla psów” na terenach znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna

psy w mieście
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 władysława rakowskiego

Władysław Rakowski urodził się 20 maja 1932 roku w Czeskim 
Cieszynie, ale od lat szkolnych związał się z polską częścią tego miasta. 
W Zespole Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej już w 1954 roku zaczął 
pracować jako instruktor muzyczny, pełniąc jednocześnie obowiązki 
dyrygenta w Towarzystwie Śpiewaczym „Lutnia” w Cieszynie. Do ostat-
nich dni swojego życia Pan Władek był kierownikiem kapeli  i członkiem 
ścisłego kierownictwa artystycznego ZPiTZC. Dla potrzeb zespołu 
opracował muzycznie wiele tańców i pieśni z regionu cieszyńskiego      
i nie tylko, które po dziś dzień stanowią podstawowy repertuar.    

Chcąc oddać cześć Panu Władysławowi, serdecznie zapraszamy na 
koncert poświęcony głównie Jego twórczości.

Koncert odbędzie się 28 marca 2008 roku, o godz. 18.00               
w Teatrze im. A. Mickiewicza. Bilety w cenie 15 i 20 zł można nabyć 
w kasie Teatru oraz w siedzibie ZPiTZC przy ul. Ks. Trzanowskiego 2.

Wszelkie informacje udzielane są pod nr tel: 033 8510 205  lub 606 
636 815.                                                                                     ZPiTZC

Fot. Bartłomiej Tulec

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej 
serdecznie zaprasza na BAL KARNAWAŁOWY, który odbędzie się 
26 stycznia 2008 roku, o godz. 19.00 w OSP Cieszyn – Krasna. 
Cena 180 zł/para. 

Informacje i zapisy pod nr tel. 0 606 636 815

bal karnawałowy

16 stycznia zapraszamy przedsiębior-
ców na pierwsze w nowym roku spotkanie 
w Klubie Przedsiębiorcy, które odbędzie 
się w Oranżerii w godzinach od 17:00 do 
20:30. Spotkanie będzie mieć charakter tar-
gów dla uczestników Klubu, którzy zaprezen-
tują swoje firmy, ich oferty, usługi i produkty. 
Gośćmi specjalnymi będą Marek Sabela, od 
lat mieszkający na stałe we Francji, ale pracu-
jący również w Polsce, doradca w dziedzinie 
doskonalenia systemów zarządzania i Witold 
Turant, dziennikarz i przedsiębiorca - autorzy 
pierwszego wydania „12345 6 Szczebli Drabiny 
Europejskiej Kultury Zarządzania”.

Dyżury pełnić będą:
• Piotr Volkmer - przedstawiciel Urzędu 
Skarbowego w Cieszynie, który przypomni o 
obowiązkach w stosunku do US wynikających 
z zakończenia roku podatkowego, 
• Adam Jaronicki – doradca ds. informatyki, 
autor publikacji „122 sposoby na OpenOffice.
ux.pl 2.0” i „ABC OpenOffice.ux.pl”. 

Serdecznie zapraszamy. 
Koordynator i Rada Klubu.

11 i 12 stycznia zapraszamy przedsiębiorców na bezpłatne 
2-dniowe zajęcia nt „ Narzędzia informatyczne wspomagające 
zarządzanie czasem i treścią w biznesie”.

Warsztaty komputerowe z wykorzystaniem łączności bezprzewodo-
wej odbędą się w budynku Oranżerii Śląskiego Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie w godzinach od 9.00 do 14:30.

Poprowadzi je Zbigniew Koza - pracownik firmy bit Polska sp. z o.o. 
Zgłoszenia do 7. stycznia 2008r. 
Więcej informacji na www.zamekcieszyn.pl w zakładce Przedsiębior-

czość.                                                                                         ŚZSziP
Liderem projektu „Sieć na Rzecz Wzrostu Innowacji w zakresie 

technologii teleinformatycznych w MŚP (SERWIS)”  współfinansowa-
nego ze środków EFS i budżetu państwa w ramach ZPORR jest firma 
InfoStrategia z Krakowa. 

klub przedsiębiorcy

zarządzanie czasem w biznesie

Fot. B. Karnas-Greń

W związku ze zbliżającym się końcem roku podatkowego, Fundacja Zdrowia 
Śląska Cieszyńskiego zwraca się z prośbą do wszystkich czytelników „Wiadomości 
Ratuszowych” oraz mieszkańców naszego powiatu o przekazywanie 1% swojego 
podatku na rzecz Fundacji. 

Podarowane przez Państwa pieniądze zostaną wykorzystane na zakup sprzętu medycz-
nego. Dane potrzebne do wypełnienia PIT-u: Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego,          
ul. Bielska 8, Cieszyn, KRS 0000 130 105

Uwaga! Nie jest konieczne wpisywanie numeru konta Fundacji, zna je Urząd Skarbowy.

Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego zwraca się jednocześnie z prośbą do tych             
z Państwa, którym sytuacja materialna na to pozwala, o zasilanie konta Fundacji daro-
wiznami indywidualnymi. Można je odpisać od dochodu (do 6% dochodu). Darowizna 
pomniejszy Państwa dochód. 

Darowiznę możecie Państwo wpłacić na rachunek w PKO BP nr: 97 1020 1390 0000 
6602 0019 0280 lub w Banku Spółdzielczym w Skoczowie nr: 14 8126 0007 0044 7397 
2000 0010. Na to konto można też dokonywać wpłat w oddziałach i punktach kasowych BS                     
w Brennej, Chybiu, Cieszynie, Dębowcu, Goleszowie, Górkach Wielkich, Hażlachu, Istebnej, 
Jaworzynce, Koniakowie, Nierodzimiu, Pruchnej, Strumieniu, Ustroniu i Wiśle.

Szczegóły na temat pracy Fundacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej                   
www.fundacja.netus.pl

prośba o wsparcie
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30.12. g. 12.00 Asterix i Wikingowie, Francja/
Dania
29, 30.12., 2.01. godz. 15.30, 17.30, 19.30, 
JESZCZE RAZ, komedia romantyczna, Polska, 
od 12 lat
3.01. godz. 14.00, 16.00, 18.00, JESZCZE RAZ
4-9.01. godz. 18.00, 20.00, JESZCZE RAZ
10.01. g. 18.00 Jeszcze raz – 4-10.01. g. 14.30, 
16.15 Don Chichot, Hiszpania, b.o.
3.01. g. 20.00 Good night i good luck, USA, od 
15 lat
10.01.g. 20.00 Mistrzowie kina – Robert Altman, 
USA, b.o.

12.01. g.18.00 „KONCERT NOWOROCZNY”
18.01. g. 17.00 KONCERT CHARYTATYWNY
19, 20, 26, 27.01. g.16.00, 21-25, 28, 29.01           
„JASEŁKA TRADYCYJNE”
30.01. g.18.00 „KONCERT ORKIESTRY DZIE-
CIĘCEJ  YEODO” - Korea Południowa

2.01. g. 16.00 DIETA WEGETARIAŃSKA – prelek-
cja Iwony Deperas w Kole Radiestetów
5.01. g. 17.00 Kościół św. Marii Magdaleny i 6.01. 
g. 17.00 Kościół Jezusowy ZAŚPIEWAJMY MU 
WESOŁO – koncert kolęd w wyk. Cieszyńskiego 
Chóru Kameralnego działającego przy COK Dom 
Narodowy (promocja nowej płyty zespołu)
6.01. g. 8.00 TARGI STAROCI
9-10.01. IX CIESZYŃSKI PRZEGLĄD JASEŁEK

	  ZIMA W MIEŚCIE
14, 21.01, g. 16.00 SZKÓŁKA SZACHOWA 
15, 22.01, g.  11.00 ZIMA Z CERAMIKĄ - zajęcia 
w pracowni ceramicznej 
16, 23.01, g. 10.00 „ABC MAKRAMY” - zajęcia          
w pracowni rękodzieła artystycznego 
17, 24.01, g.  10.00 „ZIMOWE TAJEMNICE ZWIE-
RZĄT” - zajęcia w pracowni rysunku i malarstwa 
18, 25.01, g. 10.00 NIEZNANY ŚWIAT ORIGAMI 

14.01. g. 11.00 OLIMPIADA WIEDZY O ZDRO-
WIU – dla młodzieży szkolnej (PCK)
14.01. g. 17.00 FILMOWY PORTRET: CARLOS 
SAURA – prelekcja w Klubie Filmowym
15.01. g. 16.00 PŁYTY MATOWE, PŁYTY 
BŁYSZCZĄCE, ALE ZAWSZE ŁADNIE GRAJĄCE 
- spotkanie z Jerzym Pustelnikiem (Uniwersytet 
III Wieku)
22.01. g. 17.00 POETYCKI WIECZÓR AUTORSKI 
JANA PICHETY
25.01. g. 17.00 TAŃCZYĆ KAŻDY MOŻE (Sekcja 
Uniwersytetu III Wieku)
25.01. g. 18.30 WIECZOREK KARNAWAŁOWY 
(Klub Miłośników Tańca COK)
30.01. g. 16.00 ZACZAROWANA ŁĄKA  - BAL 
KARNAWAŁOWY DLA NAJMŁODSZYCH 
(Bilety – 12 zł)

WYSTAWA
19 – 31.01. PEJZAŻE – RYSUNKI OŁÓWKIEM 
Z LAT 80-TYCH ANNY KOWALCZYK- KLUS 
(wernisaż: 9.01. godz. 16.00)

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przedszkolne, 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych 
na przysposobienia biblioteczne, których celem jest 
rozbudzenie kultury czytelniczej oraz zapoznanie z 
zasadami korzystania ze zbiorów bibliotecznych. 
W ramach upowszechniania czytelnictwa  prowa-
dzone są następujące lekcje tematyczne: 

- W choinkowym lesie – lekcja o charakterze 
ekologicznym dla klas młodszych szkół podsta-
wowych.
- Sekret taty i ciężarówka – lekcja promująca 
kampanię społeczną CAŁA POLSKA CZYTA 
DZIECIOM.
- Przy dźwiękach kolęd – lekcja o charakterze re-
gionalnym  nawiązująca do zwyczajów i obrzędów 
kultywowanych na Śląsku Cieszyńskim.
- Mikołajek po Mikołajkach – lekcja realizowana 
w oparciu o wybrane fragmenty książek autorów 
Sempe i Goscinny.
Powyższe zajęcia prowadzone są wg wcześniej-
szych zgłoszeń wychowawców  i nauczycieli.

4 stycznia o godzinie 16.00 w Oddziale dla Dzieci 
odbędzie się występ grupy teatralnej Nasz Te-
atrzyk pt. JAŚ I MAŁGOSIA

ODDZIAŁ DLA DZIECI ZAPRASZA NA NOWY 
CYKL pn. GROMADKA USZATKA

9.01. godz. 10.00 zapraszamy Mamy wraz z ma-
łymi dziećmi (od 1 roku  do  5 lat) na  pierwsze 
spotkanie pt. POCZYTAJ MI MAMO,  na którym 
porozmawiamy o sensie czytania książek dzie-
ciom najmłodszym.
2.01. g. 15.00 Wirtuozi gry na grzebieniu – spo-
tkanie z wychowankami OSW
4.01. g. 10.30 DOMY, CHATKI I GNIAZDA - spotka-
nie z dziećmi specjalnej troski z OREW z Cieszyna.
4.01. g. 16.00 Występ Naszego Teatrzyku  w in-
scenizacji pt. JAŚ I MAŁGOSIA.
7.01. g. 10.30 CAŁA POLSKA CZYTA DZIE-
CIOM – zajęcia literackie.
7.01. g. 15.00 BAJLANDIA – zajęcia literackie.
8.01. g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski  z SP 8.
8.01. g. 16.00 Zajęcia biblioterapeutyczne – spo-
tkanie z wychowankami świetlicy terapeutycznej.
9.01. g. 10.00 POCZYTAJ MI MAMO – zajęcia 
interaktywne.
9.01. g. 15.00 LAMPARCIĄTKO LILY – zajęcia 
literackie z wychowankami OSW. 
11.01. g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREW z Cieszyna.
11.01. g. 16.00 Występ Naszego Teatrzyku w 
inscenizacji JAŚ I MAŁGOSIA.
28.01. g. 15.00 BAJLANDIA – czytanie i opowia-
dania baśni.
29.01. g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
30.01. g. 15.00 BIBLIOTECZNA SZKOŁA OPTY-
MIZMU – spotkanie z wychowankami OSW.

WYSTAWY
Do 12.01. Wystawa „Stanisław Wyspiański 

– polski Leonardo”, czynna pn., wt., śr., pt. 8.00 
– 18.00, sob. 8.00 – 15.00; hol, I p.

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,
14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
Do 31.01. Wystawa „W światło-cieniu, malarstwo-
Czesława Kuryatty” (szczegóły 11 strona)

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie
i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 0501 
636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub
osobiście.

Do 11.01.08 Wystawa „Źródła do dziejów Cieszy-
na – tajemnice warsztatu historyka regionalisty”.
Wystawa czynna: wt.-pt. 8.00-18.00, sob. 9.00-
15.00.

WYSTAWY czynne codziennie 10.00–17.00,            
z wyjątkiem 31.12. czynne 10.00-15.00, nieczynne 
1.01.2008.
25.01.– 2.03. Najlepsze dyplomy projektowe 
2006/2007 – III edycja wystawy pokonkursowej. 
Młodzi, zdolni i aktywni - wystawy po warsztatach 
studenckich: „Wnętrze zaradne” z Tomkiem Ry-
galikiem, „Miejskie środki transportu z zastosowa-
niem alternatywnych źródeł energii” ze Stefanem 
Kleinem; wernisaż wystaw 25.01. godz. 16.00.
20.01. Folk(o)lor Świąt – stół porozumienia dizajn 
i tradycja: góralski stół świąteczny (przygotowany 
przez Małgorzatę Kiereś z Muzeum Beskidzkiego 
w Wiśle), stoły wykorzystujące ludowe motywy we 
współczesnym dizajnie grup AZE i Isle Design, 
stół firmy Motiff, prezentujący wyroby z filcu.
„Na początku było słowo....“ - typograficzny 
stół Magdaleny i Artura Frankowskich, „A może 
wystarczą ceramiczne ryby żeby świętować!“ - 
ceramiczny stół cieszyńskiej artystki Sylwii Rusin, 
„Buon Natale!“ - stół kompozycji świątecznych 
Kwiaciarni Włoskiej z Cieszyna

SZKOLENIA, KONFERENCJE, SPOTKANIA
25.01. Konferencja towarzysząca pokonkursowej 
wystawie „Najlepszych dyplomów projektowych 
2006/2007”.
16.01. g. 17:00 Klub Przedsiębiorcy „ I Targi 
Klubowiczów”.

WARSZTATY 
11-12.01. g. 9.00-14.30 „Narzędzia informatyczne 
wspomagające zarządzanie czasem w biznesie” 
– warsztaty komputerowe.

URODZINY ZAMKU
25.01. Trzecie urodziny Zamku; w programie m.in. 
trzy wystawy na trzecie urodziny Zamku.
13.01. XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy FINAŁ Z GŁOWĄ; Wzgórze Zamkowe 

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9:00 do 17:00, z wyjątkiem 31.12. czynne 
9.00-15.00, nieczynne 1.01.2008
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9.00 do 16.00, z wyjątkiem 31.12. czynne 
9.00-15.00, nieczynne 1.01.2008

11.01. g. 18:00 Mecz koszykówki kadetów (II etap, 
6 kolejka) MOSiR Cieszyn – UKS Goczałkowice
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muzeum śląska cieszyńskiego zaprasza 
na wystawę „W  Światło-Cieniu”

13 grudnia w Galerii Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego 
została otwarta wystawa 
„W Światło-Cieniu: twór-
czość Czesława Kuryatty” 
ukazująca prace jednego          
z wybitniejszych twórców 
działających na naszym te-
renie. 

Prezentowane dzieła po-
chodzą ze zbiorów muzeum 
wiślańskiego. 

Wystawa trwać będzie 
do 31 stycznia 2008 roku 
w godzinach otwarcia mu-
zeum.

Czesław Kuryatto urodził 
się w 27 l ipca 1903 roku 
w małej wiosce Kurczyce 
(pow. Zwiahel) na Wołyniu. 
W 1921 roku n ie legaln ie 
przekroczył granicę radziec-
ko – polską,  z zamiarem 
studiowania malarstwa w 
Warszawie. Najpierw zapisał 
się na studia malarskie do 
prywatnej szkoły Konrada Krzyżanowskiego. Mimo, że krótko uczęszczał na tę 
uczelnię (niecały rok), zaważyło to wyraźnie na jego twórczości. Widać to w wie-
lu późniejszych portretach, malowanych techniką szybką i  swobodną, w któ-
rych najważniejsza jest twarz portretowanego, analogiczna do wielu portretów  
K. Krzyżanowskiego. 

W latach 1922-1926 studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, ucząc się 
malarstwa pod okiem Tadeusza Pruszkowskiego. 

W stolicy przebywał do 1931 roku, skąd przeniósł się do Katowic. Na tą decyzję wpły-
nęła duża liczba zamówień portretowych z tego regionu oraz znajomość z przyszłą żoną 
- Leonią Dziewiecką. 

Warunki pracy artysty w Katowicach nie były łatwe, bowiem nie posiadał odpowiedniej 
pracowni. Częstym tematem jego kompozycji z tego okresu były kopalnie, huty oraz ulice 
Katowic. Od 1934 roku artysta zaczął wraz z żoną wyjeżdżać na Śląsk Cieszyński, m. in. do 
Górek Wielkich, Grodźca, Wisły i Istebnej. W jego twórczości zaczęły się pojawiać pejzaże oraz 
portrety tutejszych mieszkańców. Zafascynowany terenem Śląska Cieszyńskiego, zbudował 
w 1938 roku dom w Wiśle, który nazwał Światło-Cień i w nim zamieszkał wraz z żoną. 

W momencie wybuchu II wojny światowej Kuryatto opuścił Wisłę. Jednak po dwóch 
miesiącach udało się mu powrócić. Mimo trwania wojny, lata te należały do płodnych 
artystycznie. Sprzedawały się dobrze jego pejzaże, które wędrowały do Wiednia, Dort-
mundu, Wrocławia i Hamburga. Z tego okresu pochodzi wiele portretów malowanych na 
zamówienie.

Po wojnie, jak prawie wszyscy artyści, Kuryatto poddał się wymogom socrealizmu. W 1950 
roku powstał obraz Walcownia, który wkrótce zakupiło Ministerstwo Sztuki i Kultury.

 W 1953 roku zaprezentowano ten obraz wraz z innymi współczesnymi przykładami 
malarstwa polskiego na wystawie w Chinach. Następnie Walcownię przekazano, jako dar 
Rządu Polski Ludowej, do zbiorów państwowych Chińskiej Republiki Ludowej. 

Kuryatto zmarł nagle 12 marca 1951 roku. Pozostawił po sobie wiele prac, które latem  
w 1966 roku żona Leonia notarialnie przekazała na skarb państwa, a dom artysty w Wiśle 
Światło-Cień wraz z parcelą na Dom Pracy Twórczej. 

Malarstwo Czesława Kuryatty doskonale wkomponowuje się w tradycje polskiego ma-
larstwa dwudziestolecia międzywojennego z kręgu oddziaływań K. Krzyżanowskiego i T. 
Pruszkowskiego. Jest to sztuka tematyczna, w której najistotniejszą rolę odgrywa świa-
tłocień i barwa. Wielki talent Kuryatty widoczny jest zwłaszcza w malarstwie portretowym, 
a szczególnie, w autoportretach i wizerunkach żony Leonii. 

Tekst i zdjęcie Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Biblioteka Miejska w Cieszynie zaprasza 
na wystawę „Historia pod tytułem New-
sweek”. Wystawa zainicjowana została 
przez Axel Springer Polska, wydawcę 
tygodnika „Newsweek Polska”, w celu 
uczczenia rocznicy obecności czasopisma 
na polskim rynku. 

Premiera ekspozycji miała miejsce w War-
szawie we wrześniu 2002 r., od tego momentu 
prezentowana jest w różnych placówkach 
kulturalnych Polski.

Wystawa jest przeglądem historycznych 
wydarzeń i zjawisk, które stały się tematami 
okładek (cover stories) „Newsweeka”. 

Wybór obejmuje blisko 70 tematów i ponad 
300 zdjęć z lat 1935-2002. Uwzględniono 
nie tylko problematykę polityczną, ale także 
społeczną i kulturalną. Na wystawie znajdują 
się plansze poświęcone zarówno podbojom 
Hitlera czy wojnie w Wietnamie, jak i upo-
wszechnianiu się tabletki antykoncepcyjnej 
oraz karierze Beatlesów. 

Prezentowane fotografie opatrzone zostały 
krótkimi komentarzami, objaśniającym tło 
przedstawianego wydarzenia. Ekspozycja łą-
czy w sobie walor edukacyjny i źródłowy – widz 
ogląda historię nie z naukowego dystansu, lecz 
oczami ówczesnych dziennikarzy, na gorąco 
relacjonujących wydarzenia. 

Ekspozycji towarzyszy, przygotowany przez 
Bibliotekę, konkurs polegający na rozwiązaniu 
krzyżówki, dotyczącej postaci i wydarzeń pre-
zentowanych na wystawie.

„Historia 
pod tytułem 

Newsweek”

Wystawa usytuowana została w sali wy-
stawowej Biblioteki Miejskiej w Cieszynie 
(II piętro) – zwiedzających zapraszamy 
przez cały styczeń 2008 r., od poniedziałku 
do piątku, w godz. 8.00 – 15.00. 

Biblioteka Miejska



historia kapliczki

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

HISTORIA JEDNEJ KAPLICZKI ZBUDOWANEJ W LATACH 1740-1762
Na bobreckim wzgórzu (zwanym ,,Macurówką”), po prawej stronie drogi prowadzącej do Puń-

cowa (dawne nazwy ulic: Górna, PPR, a obecnie Puńcowska), obok budynku nr 48 stoi jedna z 
najstarszych na Śląsku Cieszyńskim kapliczka. Po raz pierwszy została uwidoczniona na mapie 
katastru austriackiego z 1836 roku (Cieszyn- Bobrek, karta VI).

Według przekazów ustnych Adama Kozioł (1835-1902), jego żony Anny Kozioł (1852-1918), 
Józefa Macury (1834-1903) oraz Franciszka Macury (1897-1983) kapliczka powstała w czasie 
wojny sukcesyjnej (prusko-austriackiej) po potyczce w której poległ dowódca austriacki. Po bi-
twie oficerowie postanowili wznieść hołd swojemu towarzyszowi walki i wybudowali pamiątkową 
kapliczkę w miejscu, w którym zginął.

Kapliczka byłą wielokrotnie przebudowywana, modernizowana i odnawiana. Dzięki temu 
przetrwała do czasów dzisiejszych, przypominając czasy wojen prusko-austriackich na Śląsku 
Cieszyńskim. W 1881 roku drewniane drzwi kapliczki zostały wymienione na metalowe, które 
ufundował gospodarz Adam Kozioł. W bocznej wnęce z prawej strony stoi figura św. Katarzyny 
de Pazzi z Florencji. Natomiast z lewej znajduje się postać św. Jana Nepomucena. Na głównym 
ołtarzu mieści się obraz Matki Boskiej Wspomożenia Wiernych.

Wraz z rozwojem miasta władze postanowiły poszerzyć boczną drogę (ul.  Długa) przylegającą 
do kapliczki. W wyniku tego znalazła się ona w obrębie dwóch posesji należących do Franciszka 
Macury i Herminy Heczko. Franciszek Macura wykupił od pani Heczko (za sporą sumę pieniędzy) 
połowę ziemi przeznaczonej na drogę wraz z terenem pod kapliczką i dzięki temu możemy do 
dnia dzisiejszego oglądać kapliczkę.

W 2005 roku został przeprowadzony kapitalny remont obiektu, sfinansowany przez obecną 
opiekunkę kapliczki- Damianinę Macurę. Kapliczka jest częstym miejscem modlitw ludzi zamiesz-
kujących pobliskie osiedla Cieszyna.                                                              Damianina Macura

Święta Katarzyna (Imię zakonne Maria Mag-
dalena de Pazzi, dziewica)

Urodziła się 2 kwietnia 1566r. w zamożnej 
rodzinie Pazzi we Florencji. Nadano jej imię 
Katarzyna. Mając 18 lat wstąpiła do klasztoru 
karmelitańskiego Matki Bożej Anielskiej i przyjęła 
imię zakonne Maria Magdalena. W rok później, 
podczas choroby, złożyła śluby. Kolejno pełniła 
obowiązki: zakrystianki, furtianki, mistrzyni nowi-
cjatu i przełożonej domu. Wiodła życie umartwione 
i przeniknięte modlitwą. Doświadczyła wielu 

cierpień. Miała dar stygmatów i prorokowania. 
Była mistyczką. Doznała duchowych zaślubin. W 
wizjach otrzymała zrozumienie tajemnicy Trójcy 
Przenajświętszej i Wcielenia Jezusa. Święta pozo-
stawiła pisma ukazujące głębokie doświadczenia 
duchowości chrześcijańskiej. Zmarła 25 maja 
1607r. Jest patronką Florencji i Neapolu. Beatyfi-
kowana w 1626r., kanonizowana w 1669r.

W ikonografii św. Maria Magdalena ukazywana 
jest w habicie karmelitanki. Jej atrybutami są krzyż 
i serce trzymane w prawej dłoni.

Święty Jan Niepomucen
Św. Jan Niepomucen urodził się w Pomuku 

(Nepomuk) koło Pragi. Ojciec był miejscowym 
urzędnikiem. W roku 1380 został wyświęcony na 

kapłana i otrzymał probostwo przy kościele św. 
Galla w Pradze. Pełnił obowiązki notariusza przy 
arcybiskupie Janie Jamzensteunie. W roku 1381 roz-
począł studia na Uniwersytecie w Pradze, a potem 
w Padwie. Wrócił do Pragi w charakterze doktora 
prawa. Został mianowany kanonikiem – probosz-
czem przy kolegiacie św. Idziego, a dwa lata później 
kanonikiem – proboszczem przy kościele św. Piotra 
i Pawła w Wyszechradzie. W roku 1390 arcybiskup 
mianował Jana archidiakonem i proboszczem w 
Saaz. Niedługo tam zabawił, gdyż stąd metropolita 

powołał go na swojego wikariusza 
generalnego. W tym czasie w 
Czechach panował Wacław IV 
Luksemburczyk, który znany był 
z hulaszczego życia i niechęci 
do Rzymu. Szczególny gniew 
żywił król wobec arcybiskupa, 
znanego z gorliwości pasterskiej. 
W sieć intryg królewskich został 
wplątany Jan Niepomucen. Król w 
przypływie gniewu chciał areszto-
wać biskupa wraz z całą kapitułą, 
a nawet zgładzić. Na wiadomość 
o tym biskup ze swoimi prałatami 
schronił się w swoim zamku w 
Rudnicach. Wtedy król umyślił 
podstęp i zaproponował metro-
policie koniec wojny. Kiedy zaś 
ci przybyli, kazał puścić wolno 
biskupa i jego kapitułę, a areszto-

wać Jana Niepomucena. Całą teraz zemstę wywarł 
Wacław IV na św. Janie Niepomucenie. Poddano go 
wyszukanym mękom. Po bestialskich torturach, na 
wpół żywego Jana zrzucono w nocy z Mostu Karola 
do Wełtawy. Stało się to około 20 marca 1393 roku. 
W latach późniejszych pojawiła się wiadomość, że 
św. Jan Niepomucen zginął w obronie tajemnicy 
spowiedzi, gdyż nie chciał wydać grzechów mał-
żonki króla, której był spowiednikiem.

Ciało Świętego spoczywa w Katedrze św. Wiata 
w Pradze. Jest rzeczą ciekawą, że język św. Jana 
zachował się w całości do naszych czasów.

Św. Jan Niepomucen jest patronem dobrej 
spowiedzi, spowiedników i penitentów. Biorąc pod 
uwagę okoliczności, w jakich poniósł śmierć, jest 

rzeczą zupełnie zrozumiałą, że jego pomniki są 
umieszczone zazwyczaj nad rzekami i na mostach. 
Św. Jan Niepomucen, będąc patronem dobrej 
sprawy, wzywany jest w niebezpieczeństwie po-
wodzi, w chwilach zagrożenia żeglarzy, flisaków 
oraz budowniczych mostów.        

            Konserwator dzieł sztuki 
mgr Elżbieta Przebirowska z Gdyni

Obraz Matki Bożej Wspomożenia Wiernych

Starsi ludzie pamiętają, że w przeszłości na-
zywano ją „Marią Hilf” (w dosłownym znaczeniu 
– Mario pomóż). Pierwowzór obrazu odkryto w 
Pasawie (Passau) w Bawarii. Oryginał nama-
lował Lukas Cranach Starszy. Od początku 
XVII w. jest tam czczony i nosi tytuł „Maria 
Hilf”. W kościele Marii Magdaleny w Cieszynie 
od strony południowej, w kaplicy całodziennej 
adoracji Najświętszego Sakramentu, wybu-
dowanej w 1804r., znajduje się obraz Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych, który według 
podania pozostawili żołnierze z czasów wojen 
napoleońskich jako wotum dziękczynienia za 
ocalenie życia. Matka w skupieniu podtrzymuje 
Dzieciątko przytulające się do jej policzka i z 
uwagą przygląda się przychodzącym do Niej. 
W czeskich Zlatych Horach w Jesenikach, w 
pobliżu granicy z Polską jest również Sanktu-
arium Matki Bożej Pomocnej. W czasie wojny 
ze Szwedami, w 1647r. tutaj schronili się ucie-
kinierzy z pobliskiego miasteczka. Jedna z nich, 
Anna Tannheiser, urodziła syna, modlą się do 
Matki Bożej o ocalenie jego życia. Wdzięczna 
rodzina za jego uratowanie przyniosła w to 
miejsce obraz Matki Bożej Wspomożenia i wy-
budowała kaplicę.                    Maria Grzybek

      Zdjęcia i teksty dostarczyła Damianina Macura 
(ul. Puńcowska 48). Zdjęcia wykonał Tadeusz 
Maciejiczek.

Serdecznie dziękujemy Pani Damianinie 
za bezpłatne przekazanie tekstów oraz 
zdjęć.

Kapliczka przy ul. Puńcowskiej 48


